
Pernambuco , 16 de Dezembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3741 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 109 

 

José Bezerra Sobrinho, s/n, Centro – Tamandaré – PE, no horário das 

08h00min às 13h00min, de segunda a sexta-feira ou através de 

solicitação por e-mail: licitacaotamandare@gmail.com. Tamandaré, 

13 de dezembro de 2024.   

  

SILMARA LIMA DA SILVA – 
Secretária de Educação.  

Publicado por: 
Myrana Kerllyne Alves Costa 

Código Identificador:86E9B427 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMANDARÉ-COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Processo Licitatório Nº 042/2024 – Pregão Eletrônico Nº 024/2024 - 

Objeto: Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 

(doze) meses, visando a contratação de empresa para aquisição 

parcelada de materiais e equipamentos permanentes, para atender a 

Secretaria de Saúde do Município de Tamandaré. Data e hora da 

abertura: 30/12/2024 às 10h30min (horário de Brasília/DF), no site: 

www.bnc.org.br. Os interessados poderão acessar e fazer download do 

edital e anexos no site: www.bnc.org.br. Outras informações podem 

ser obtidas na sala da CPL, situada no prédio do Centro 

Administrativo da Prefeitura na Av. José Bezerra Sobrinho, s/n, 

Centro – Tamandaré – PE, no horário das 08h00min às 13h00min, de 

segunda a sexta-feira ou através de solicitação por e-mail: 

licitacaotamandare@gmail.com. 

  

Tamandaré, 13 de dezembro de 2024. 

  

FÁBIO VIEIRA RIBEIRO DE ASSIS 
Secretário de Saúde. 

Publicado por: 
Myrana Kerllyne Alves Costa 

Código Identificador:92B21356 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TERRA NOVA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

PORTARIA N° 481/2024 

 

Portaria n° 481/2024 
  

Nomeia servidor aprovado e classificado em 

concurso público e dá outras providências. 

  

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA, 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com 

resultado do CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL, realizado em 

10 de maio de 2023 e homologado em 03 de janeiro de 2024. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1° - Nomear CLEOMARCOS DE SÁ BEZERRA, inscrito no 

RG n° 1303892502 SSP/BA e CPF n° 063.348.344-36, para o cargo 

de FISIOTERAPEUTA, de acordo com Aprovação e Classificação, 

e lotar na Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2° - O candidato aprovado e classificado nomeado por esta 

portaria, contará o seu tempo de serviço e contribuição, a partir do 

início do exercício de suas funções, que ocorrerá no dia 09 de 

dezembro de 2024. 

  

Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor no ato da publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

  

Terra Nova/PE, 09 de dezembro de 2024. 

  

Aline Cleanne Filgueira Freire de Carvalho 

Prefeita Municipal 

TERMO DE POSSE 
  

Aos nove dias do mês de dezembro do ano de 2024, compareceu a 

este órgão público o Senhor CLEOMARCOS DE SÁ BEZERRA, 

inscrito no RG n° 1303892502 SSP/BA e CPF n° 063.348.344-36, 

aprovado e classificado, no concurso público realizado em 10/05/2023 

e homologado em 03 de janeiro de 2024. Nomeado através da Portaria 

nº 481/2024, publicada no átrio da Prefeitura em 09/12/2024, para o 

cargo de FISIOTERAPEUTA. Tomou POSSE e prestou o 

compromisso de fielmente e exercer as funções do referido cargo, 

cumprir o estatuto dos servidores públicos municipais, leis, decretos e 

regulamentos, recebendo a correspondente Portaria de nomeação, 

lotação e entrada em exercício. 

  

Terra Nova/PE, 09 de dezembro de 2024. 

  

CLEOMARCOS DE SÁ BEZERRA 
Servidor 

  

ALINE CLEANNE FILGUEIRA FREIRE DE CARVALHO 
Prefeita Municipal 

  

Publicado por: 
Larissa Maria Callou Bezerra 

Código Identificador:7B2A2782 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 

COMISSÃO DE APURAÇÃO E APLICAÇÃO DE 

PENALIDADES A LICITANTES E CONTRATADOS NO 

ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA – CAAP/PMT 

EXTRATO DE DECISÃO 

 

EXTRATO DE DECISÃO 
  

Empresa: PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS 

LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 11.619.992/0001-56. 

  

FUNDAMENTO: PAAP Nº 022/2024; artigo 7º da Lei n.º 

10.520/02; e, Decreto Municipal n.º 144/2022. 

  

PENALIDADE: advertência. 

  

PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO: Considera-se intimado da 

decisão para, querendo, apresentar pedido de reconsideração no prazo 

05 (cinco) dias úteis, contados desta publicação. 

  

O Processo terá sua continuidade independentemente de manifestação 

e encontra-se com vista franqueada ao interessado, no endereço Av. 

Dorival José Pereira, n° 464, Loteamento Tavares Martins 

Toritama/PE – CEP: 55125-000, no horário das 08h às 12h e das 14h 

às 17h, de segunda a sexta-feira ou por e-mail: caapcr@outlook.com 

ou através do telefone celular (81) 9 9168-8579. 

  

Toritama-PE, 10 de dezembro de 2024. 

  

ERIVALDO JOSÉ MARIANO DA SILVA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Fábio Alexandre Gomes Gaudêncio 

Código Identificador:8E42C906 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TRACUNHAÉM 

 

COMISSÃO PERMANENTE DA LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DE CONTRATO 119/2024 

 

CONTRATO Nº:119/2024. Processo Nº:073/2024 – Pregão 

Eletrônico Nº:007/2024. Objeto: contratação de empresa especializada 

na intermediação de serviços técnicos na área de comunicação, 

compreendendo a veiculação em rádio, elaboração de mídia visual, 


